
IBS-Katalog výrobků

 váš partner



2

„IBS — výrobce prémiové značky“ 
Vyrábíme vše sami! 

IBS-Centrála v Gau-Bickelheimu

S práškovým nástřikem

Čisticí kapalina na cestě

Použité čisticí kapaliny

Mycí automat, 
připravený k odeslání! Svářecí robot v nasazení

Nádrže



32

Kompletní řešení pro
průmyslové čištění povrchů a pro údržbu!

Rodinný podnik s tradicí.
Vybavujeme dílny pro údržbu a výrobu všech oborů kompletním řešením pro čištění 
drobných dílů od olejů a mastných nečistot, které je šetrné k životnímu prostředí.
Osvědčená IBS-Technologie se úspěšně používá jen v Evropě ve více než 
70.000 provozech.
Od účelového technického zařízení přes reprodukovatelné čisticí kapaliny až po 
vnitropodnikovou recyklaci — řešení od IBS je vždy profesionální řešení na míru.

Vaše výhoda.
IBS-Mycí stoly s čisticí kapalinou vás přesvědčí svou vysokou ekologickou efektivitou a 
odpovídají všem bodům zákona pro podporu oběhového hospodářství. Použitím čisticích 
kapalin v uzavřeném oběhovém systému a patentovaného systému čerpadla docílíte 
s IBS řešením čištění dílů velmi dobrého stupně čištění, navíc pracuje hospodárně, trvale 
a bez rizik pro člověka a životní prostředí.
IBS-Mycí automaty pro univerzální použití IBS-Čisticích kapalin na vodní bázi vám 
nabízejí, díky plně automaticky probíhajícímu čisticímu procesu, vysoký výkon mytí 
a snadnou obsluhu.

Pro profesionály od profesionálů.
► Máme kompetenci. Máme suroviny!
► Čisticí kapaliny. Mycí stoly. Likvidace.
► Vyrobeno 100% v Německu! A jsme na to hrdí!
► Vyřešíme vaše problémy s čištěním!

On-line.
IBS-Informace k výrobkům, certifikáty a veškeré informace najdete na našich
internetových stránkách. Podívejte se, jak obstojí vaše výrobky v přehledu porovnání 
a zapamatování. 
Videa k výměně sudu vám ulehčí život!  
Navštivte nás na www.ibs-scherer.cz!

www.ibs-scherer.de



4

VÝROBKY  —  A-Z

Spreje

Obsah nádrže

Jednotka balení

Teplota

Zboží v kanystrech

Zboží v sudech

Kontejner (1.000 Litrů)

Nosnost

Dílna

Průmysl

CO2-neutrální

LEGENDA | VYSVĚTLIVKY 



54

OBSAH

MYCÍ STOLY

Typ M • Typ M-500 • Typ MD • Typ F2 • Typ F2D • Typ G-50-I • Typ G-50-W •
Typ K • Typ KD • Typ KP • Typ F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6 | 7

Typ BK-50 • Typ A • Typ L • Typ W-250 • Typ W-100 • Typ WD-100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8 | 9

ATYPICKÁ ZAŘÍZENÍ a BARVA NA PŘÁNÍ
Příklady individuálních atypických zařízení — na objednávku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8 | 9

PŘÍSLUŠENSTVÍ a NÁHRADNÍ DÍLY k mycím stolům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

MYCÍ AUTOMATY

Série MINI • Série MAXI • Typ JUMBO • Typ WA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

PŘEHLED VÝROBKŮ | TECHNICKÉ ÚDAJE

Technické údaje k mycím stolům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Technické údaje k mycím automatům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

IBS-ČISTICÍ KAPALINY

Na uhlovodíkové bázi | EL/Extra • RF • Purgasol • Securol • Quick • 100 Plus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14 | 15

Na vodní bázi | Nástřiková čisticí kapalina • Nástřiková čisticí kapalina Universal • 
Čisticí kapalina do ultrazvukové čističky • Čisticí kapalina do vysokotlakého čističe • 
Průmyslová čisticí kapalina • Průmyslová čisticí kapalina koncentrát • Čisticí kapalina na dílenské podlahy • 
Speciální čisticí kapalina WAS-Bio • Přísady do IBS speciálních čisticích kapalin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 | 17

ÚDRŽBÁŘSKÉ VÝROBKY

Tornado • Blitz • Blitz-Z • EL/Extra • MultiFix • MultiFix Nutri • 
PTFE • EasyFlow • ActiLub • VivaLub • EasyClean  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18 | 19



TYP MUSTERTEXT GERÄTEBESCHREIBUNG

MYCÍ STOLY

F2

G-50-I stabilní a kompaktní konstrukce v uzavřeném průmyslovém provedení

pojízdný stůl na principu dvoukolového ručního vozíku s velkou pracovní plochou | pro mobilní použití

F2-D

6

M velká pracovní plocha ve výšce pracovního stolu | k čištění 
mimořádně velkých a těžkých dílů | nosnost do 250 kg

MAMD

jako M | nosnost do 500 kgM-500

Všechna zařízení jsou dodávána samostatně, bez čističů a záchytných van. Speciální čističe IBS a příslušné záchytné vany obdržíte jako příslušenství.
Technické údaje, strana 12



7

stabilní a kompaktní konstrukce v uzavřeném dílenském provedeníG-50-W

6

K k přímému nasazení na sud o objemu 200 litrů | typ KD doplněn víkem

KAKD

KP Fstůl pro dílny s jednoduchou montáží menší provedení typu F2

Všechna zařízení jsou dodávána samostatně, bez čističů a záchytných van. Speciální čističe IBS a příslušné záchytné vany obdržíte jako příslušenství.
Technické údaje, strana 12



TYP MUSTERTEXT GERÄTEBESCHREIBUNG

8

MYCÍ STOLY

se 4 kolečky | pro mobilní použití, 
k čištění přímo u vozidla

A

BK-50 cenově výhodný stůl v provedení pro dílny

L stůl s kombinací čištění štětcem  
a ponorné lázně se stlačeným vzduchem

ATYPICKÁ ZAŘÍZENÍ A 
BARVA NA PŘÁNÍ

Všechny IBS-Mycí stoly a atypická řešení 
vám můžeme dodat s individuální práškovou 
povrchovou úpravou podle vašeho přání!

Jsme schopni splnit téměř jakékoli přání 
zákazníků všech oborů! 

Přesvědčte se o našem spektru výkonů 
a IBS-Značkové kvalitě 
„Made in Germany“. 

Přejete si jinou barvu? 
Není problém!

Všechna zařízení jsou dodávána samostatně, bez čističů a záchytných van. Speciální čističe IBS a příslušné záchytné vany obdržíte jako příslušenství.
Technické údaje, strana 12



98

W-250
mycí stůl s ohřevem, pro použití čisticích 
kapalin na vodní bázi, také k použití jako 
ponorná lázeň

WD
100

mycí zařízení pro ruční čištění malých částí vysokotlakým postřikem

W-100
jako W-250, ale s malou pra-
covní plochou, také k použití 
jako ponorná lázeň

Příklad atypického 
zařízení

Nechte si od nás poradit!

Speciální čističe IBS obdržíte jako příslušenství.
Technické údaje, strana 12



Všechno IBS příslušenství a náhradní díly dodáváme přímo z naší výroby!
Jako výrobce máme možnost přesně vyrábět a bezpečně vyřešit váš problém!
Naši odborní pracovníci jsou tu pro vás. Rádi vám odpovíme na všechny vaše otázky. 

Aby váš mycí stůl bez problémů fungoval ...

10

MYCÍ STOLY

PŘÍSLUŠENSTVÍ, 
NÁHRADNÍ DÍLY |

Popis M MD M-500 F F2 G-50-I G-50-W K KP BK-50 L A
IBS-Záchytná vana 2120022 2120022 2120022 2120021 2120021 2120021 2120023 2120023 2120024 2120022
IBS-Podstavec pro K-50 2222063 2222063
IBS-Koš typu L 2222067

Průtokový štětec, jemný — 
štětiny d/Ø: 55/35 mm 2222008 2222008 2222008 2222008 2222008 2222008 2222008 2222008 2222008 2222008 2222008

Průtokový štětec, hrubý — 
štětiny d/Ø: 55/35 mm 2222009 2222009 2222009 2222009 2222009 2222009 2222009 2222009 2222009 2222009 2222009

Průtokový štětec, silný — 
štětiny d/Ø: 54/50 mm 2222010 2222010 2222010 2222010 2222010 2222010 2222010 2222010 2222010 2222010 2222010

Průtokový štětec, dlouhý — 
štětiny d/Ø: 80/35 mm 2222011 2222011 2222011 2222011 2222011 2222011 2222011 2222011 2222011 2222011 2222011

Průtokový štětec — 
štětiny d/Ø: 60/45 mm 2222050 2222050 2222050 2222050 2222050 2222050 2222050 2222050 2222050 2222050 2222050

Průtokový štětec — 
štětiny d/Ø: 55/35 mm 2222002 2222002 2222002 2222002 2222002 2222002 2222002 2222002 2222002 2222002 2222002

Průtokový štětec, jemný — 
štětiny d/Ø: 60/20 mm 2222003 2222003 2222003 2222003 2222003 2222003 2222003 2222003 2222003 2222003 2222003

Průtokový štětec, hrubý — 
štětiny d/Ø: 60/20 mm 2222091 2222091 2222091 2222091 2222091 2222091 2222091 2222091 2222091 2222091 2222091

Štětec s otočným závitem — 
štětiny d/Ø: 55/35 mm 2222051

IBS-Ochranné rukavice 2222012 2222012 2222012 2222012 2222012 2222012 2222012 2222012 2222012 2222012 2222012 2222012
IBS-Odsávací zařízení 2120013 2120013 2120017
IBS-Čerpadlo s nožním spínačem 2222056 2222056 2222056 2222089 2222089 2222057 2222057 2222080 2222082

IBS-Čerpadlo s nožním spínačem ― 
stlačený vzduch 2222064 2222064 2222064 2222065

Protiostřiková stěna 2222066 2222066
Děrovaný rošt 2221000 2221000 2221000 2222018 2222021 2222019 2222017 2222017 2222019
Lamelový rošt 2222060 2222060 2222060 2222062 2222016 2222016 2222061 2222061 2222020

Lamelový rošt s přípojkou na přívod 
vzduchu 2222014

Nožní spínač s krytem 2222022 2222022 2222022 2222022 2222022 2222022 2222022 2222022 2222022
Nožní spínač bez krytu 2222024 2222024
Kolečko, 1 ks 2222026 2222026
Řídicí kolečka s brzdou 2222027
Mechanické zapnutí/vypnutí 2222028
Odpadní odtoková hadice 2221012 2221012 2221012 2221012 2221012 2221012 2221012 2221012 2221012
Odtoková hadice, ¾“ 2222033 2222033 2222033
Hliníková těsnící objímka, 2“ 2222036 2222036 2222036
Hadice ke štětci (cena za 1 metr) 2222059 2222059 2222059 2222059 2222059 2222059 2222059 2222059 2222059 2222059 2222059 2222059



1110

G-50-WWA
190 příklad s čelním plněním

MYCÍ AUTOMATY | čisticí kapaliny na vodní bázi

JUMBO
115-2

nosnost 350 kg, volitelně 500 kg 
dvoučerpadlový provoz

MINI
60

podle modelu nosnost do 100 kg | 1-Čerpadlo | 
koš s tlakovými tryskami

MAXI
91-2

podle modelu nosnost až do 200 kg 
a průměr koše až do 910 mm

MAXI
78

MINI
36

jako Mini 60 | 400 V | silnější 
čerpadlo, více trysek, koš  
s motorovým pohonem

MINI
60 U

MAXI
91-1

Speciální čističe IBS obdržíte jako příslušenství.
Technické údaje, strana 13

Další modely mycích automatů s předním 
nebo čelním plněním na objednávku!!



12

TECHNICKÉ ÚDAJE

 Typ M | č. výrobku: 2120003 

Vnější rozměr š x h x v:   1145 x 670 x 1050 mm
Pracovní plocha:   1135 x 660 mm 
Výška pracovní plochy:    870 mm 
Nosnost:   250 kg
Připojení:    230 V, 50 Hz
Objem sudu:    200 litrů

 Typ MD | č. výrobku: 2120301

Vnější rozměr š x h x v:   1165 x 695 x 1055 mm
Pracovní plocha:   1135 x 660 mm 
Výška pracovní plochy:   870 mm 
Nosnost:   250 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Objem sudu:   200 litrů 

 Typ M-500 | č. výrobku: 2120404 

Vnější rozměr š x h x v:   1145 x 670 x 1050 mm
Pracovní plocha:   1135 x 660 mm 
Výška pracovní plochy:   870 mm 
Nosnost:   500 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Objem sudu:      200 litrů

 Typ F2 | č. výrobku: 2120018 

Vnější rozměr š x h x v:  800 x 671 x 1125 mm  
Pracovní plocha:   790 x 490 mm   
Výška pracovní plochy:   920 mm
Nosnost:   100 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Objem sudu:    50 litrů

 Typ F2-D | č. výrobku: 2120031 

Vnější rozměr š x h x v:   810 x 676 x 1145 mm  
Pracovní plocha:   790 x 490 mm   
Výška pracovní plochy:   920 mm
Nosnost:   100 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Objem sudu:    50 litrů

 Typ G-50-I | č. výrobku: 2120008 

Vnější rozměr š x h x v:   800 x 500 x 1100 mm 
Pracovní plocha:   790 x 490 mm 
Výška pracovní plochy:   895 mm 
Nosnost:   150 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Objem sudu:    50 litrů

 Typ G-50-W | č. výrobku: 2120007 

Vnější rozměr š x h x v:  656 x 475 x 1075 mm 
Pracovní plocha:   646 x 465 mm 
Výška pracovní plochy:   895 mm 
Nosnost:   50 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Objem sudu:    50 litrů

 Typ K | č. výrobku: 2120004 

Vnější rozměr š x h x v:   800 x 550 x 525 mm 
Pracovní plocha:  790 x 540 mm   
Výška pracovní plochy:   922 mm
Nosnost:   80 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Objem sudu:    200 litrů

 Typ KD | č. výrobku: 2120006 

Vnější rozměr š x h x v:   800 x 580 x 550 mm 
Pracovní plocha:  790 x 540 mm  
Výška pracovní plochy:   920 mm
Nosnost:   80 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Objem sudu:    200 litrů

 Typ KP | č. výrobku: 2120020 

Vnější rozměr š x h x v:   800 x 550 x 265 mm 
Pracovní plocha:  790 x 540 mm  
Výška pracovní plochy:   920 mm 
Nosnost:   80 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Objem sudu:    200 litrů

 Typ BK-50 | č. výrobku: 2120016 

Vnější rozměr š x h x v:         656 x 475 x 1005 mm  
Pracovní plocha:    646 x 465 mm   
Výška pracovní plochy:   820 mm
Nosnost:   50 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Objem sudu:    50 litrů

 Typ F | č. výrobku: 2120203 

Vnější rozměr š x h x v:  570 x 611 x 1145 mm  
Pracovní plocha:   560 x 430 mm   
Výška pracovní plochy:   920 mm 
Nosnost:   40 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Objem sudu:    50 litrů

 Typ L | č. výrobku: 2120019 

Vnější rozměr š x h x v:  795 x 560 x 1005 mm 
Pracovní plocha:   765 x 520 mm  
Výška pracovní plochy:   800 mm 
Nosnost:   60 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Objem sudu:   200 litrů

 Typ A | č. výrobku: 2120101 

Vnější rozměr š x h x v:   1000 x 765 x 356 mm  
Pracovní plocha: 850 x 390 mm
Výška pracovní plochy:   150 mm 
Nosnost:   100 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Integrovaná nádrž:    35 litrů

 Typ W-100 | č. výrobku: 2120027  

Vnější rozměr g* š x h x v:     800 x 530 x 1127 mm
Vnější rozměr o* š x h x v:     800 x 770 x 1402 mm
Pracovní plocha:   790 x 490 mm
Výška pracovní plochy:   921 mm
Nosnost:   100 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Obsah nádrže:   28, max. 60 litrů
Teplota:   0–45 °C

g* = uzavřená mycí vana
o* = otevřená mycí vana

 Typ W-250 | č. výrobku: 2120035 

Vnější rozměr g* š x h x v:   1145 x 670 x 1123 mm
Vnější rozměr o* š x h x v:   1145 x 780 x 1490 mm
Pracovní plocha:   1135 x 660 mm
Výška pracovní plochy:   929 mm
Nosnost:   250 kg
Připojení:   230 V, 50 Hz
Obsah nádrže:   45, max. 100 litrů
Teplota:   0-45 °C 

g* = uzavřená mycí vana
o* = otevřená mycí vana

* Údaje pro zařízení typu F2-D a KD se rozumí při uzavřeném krytu. 
Speciální čističe IBS a příslušné záchytné vany obdržíte jako příslušenství.!



1312

TECHNICKÉ ÚDAJE

 Typ MINI 36 | č. výrobku: 2129902 

š x h x v uzavř. / otevř.:   
780 x 610/610 x 945/1440 mm

Koš Ø:   380 mm
Užitná výška:   340 mm
Nosnost:   70 kg
Připojení:   2,55 kW, 230 V, 50 Hz
Obsah nádrže:   40 litrů
Teplota:    0-60 °C

 Typ MINI 60 | č. výrobku: 2129903 

š x h x v uzavř. / otevř.:   
945 x 830 x 1025/1640 mm

Koš Ø:   600 mm
Užitná výška:   380 mm
Nosnost:   100 kg
Připojení:   3,55 kW, 230 V, 50 Hz
Obsah nádrže:   80 litrů
Teplota:      0-60 °C

 Typ MINI 60 U | č. výrobku: 2129904 

š x h x v uzavř. / otevř.:   
945 x 830 x 1025/1640 mm

Koš Ø:   600 mm
Užitná výška:   380 mm
Nosnost:   100 kg
Připojení:   3,9 kW, 400 V, 50 Hz
Obsah nádrže:   80 litrů
Teplota:      0-60 °C

 Typ MAXI 78 | č. výrobku: 2129905 

š x h x v uzavř. / otevř.: 
 1130 x 1010/1220 x 1150/1730 mm
Koš Ø:   780 mm
Užitná výška:   500 mm
Nosnost:   150 kg
Připojení:   4,8 kW, 400 V, 50 Hz
Obsah nádrže:   110 litrů
Teplota:         0-60 °C

 Typ MAXI 91-1 | č. výrobku: 2129906 

š x h x v uzavř. / otevř.:   
 1310 x 1160/1350 x 1285/2000 mm
Koš Ø:   910 mm
Užitná výška:   500 mm
Nosnost:   200 kg / volitelně 300 kg
Připojení:   7,5 kW, 400 V, 50 Hz
Obsah nádrže:   175 litrů
Teplota:     0-60 °C

 Typ WA 152-2 | č. výrobku: 2129908 

š x h x v uzavř. / otevř.:   
1970 x 1790/2090 x 1500/2425 mm

Koš Ø:   1293 mm
Užitná výška:   800 mm
Nosnost:   350 kg / volitelně 500 kg
Připojení:   15,1 kW, 400 V, 50 Hz, 32 A
Obsah nádrže:   340 litrů
Teplota:    0-60 °C

 Typ WA 190 | č. výrobku: 2129910 

š x h x v uzavř. / otevř.: 
2300 x 1758/3295 x 2416/3135 mm

Koš Ø (Osmihran):   1300 mm
Užitná výška:   900 mm
Nosnost:   700 kg / volitelně 1500 kg
Připojení:   37/43 kW, 400V, 50 Hz, 63 A
Obsah nádrže:   420 litrů
Teplota:    0-60 °C

 Typ MAXI 91-2 | č. výrobku: 2129900 

š x h x v uzavř. / otevř.:   
 1310 x 1160/1350 x 1285/2000 mm
Koš Ø:   910 mm
Užitná výška:   500 mm
Nosnost:   200 kg / volitelně 300 kg
Připojení:   8,0 kW, 400 V, 50 Hz
Obsah nádrže:   175 litrů
Teplota:    0-60 °C

 Typ JUMBO 115-2 | č. výrobku: 2129901 

š x h x v uzavř. / otevř.:   
1570 x 1510/1830 x 1495/2175 mm

Koš Ø:   1150 mm
Užitná výška:   700 mm
Nosnost:   350 kg / volitelně 500 kg
Připojení:   13,5 kW, 400 V, 50 Hz, 32 A
Obsah nádrže:   280 litrů
Teplota:    0-60 °C

 Typ WD-100 | č. výrobku: 2120405

š x h x v uzavř. / otevř.:    
1140 x 650/940 x 1845/2020 mm

Pracovní plocha:   790 x 590 mm
Výška pracovní plochy:   1215 mm
Nosnost:   50 kg
Připojení:   7 kW, 400 V, 50 Hz
Objem náplně:   45, max. 100 litrů
Teplota:   20-45 °C
Ostřikové množství:    max. 60 barů | 14 l/min.

! Venkovní rozumějí se rozumí včetně spínací skříňky a šachty čerpadla!
Další modely mycích automatů pro vkládání shora nebo z čela a volitelné příslušenství na objednávku.



14

ČISTICÍ KAPALINY |  

14

NA BÁZI UHLOVODÍKŮ

Purgasol

► rychlé a stejnoměrné odpařování

► jemný, typický zápach

► po odmaštění zanechává malé zůstatky čisticí kapaliny

► odaromatizováno

► bod vzplanutí > 61 °C

RF

► pomalé a stejnoměrné odpařování, zaručena intenzivní 
 prostupnost znečištěným povrchem

► jemný zápach

► po odmaštění zanechává malé zůstatky čisticí kapaliny

► s dočasnou ochranou proti korozi — podmíněno způsobem používání

► odaromatizováno

► bod vzplanutí > 61 °C

EL/Extra

► rychlé, bezezbytkové odpařování,
 zaručeno plynulé následné zpracování 
 čištěných dílů  

► téměř bez zápachu

► odaromatizováno

► NSF K1

► bod vzplanutí > 61 °C

 2050122 2050108 2050085 2050062 2050057 2050102

 2050124 2050097 2050129 2050056 2050059  2050263

 2050149 2050121 2050113 2050128 2050105 2050061 2050101



151414



15

FULLSERVIS
zajištěná a se zákonem 
shodná likvidace
►  při dodání nové čisticí kapaliny odebere IBS 
 použitou čisticí kapalinu zpět
 (také od cizích výrobců)

Čisticí kapaliny a údržba:
► šetrné k materiálům, s vynikajícím čisticím účinkem
►  bezpečnost na pracovišti a ochrana životního prostředí
►  likvidace odpovídá zákonu
 → certifikovaný podnik autorizovaný pro likvidaci odpadů
►  bezplatné vrácení použité čisticí kapaliny

Pro naše zákazníky: „balíček all inclusive“

Stará za novou!
Postaráme 

se o likvidaci! 

100 Plus

► pomalé odpařování
 také při odmašťování za tepla, podporuje intenzivní  
 prostupnost vrstvy nečistot

► podmíněno způsobem používání s dočasnou 
 ochranou proti korozi (umožňuje skladování očištěných 
 obrobků po několik dní)

► téměř bez zápachu 
 (také při zahřátí)

► VOC-volný

► bod vzplanutí > 101 °C

Quick

► velmi rychlé a stejnoměrné odpařování
► bezezbytkové odmašťování, vhodné 
 pro použití u dílů, které se dále zpracovávají

► téměr bez zápachu (jemný)

► odaromatizováno

► bod vzplanutí > 45 °C

Securol

► pomalé a stejnoměrné odpařování
► zbylá tenká vrstva čisticí kapaliny zaručuje dočasnou  
 ochranu proti korozi a umožňuje bezproblémové  
 skladování očištěného obrobku po několik dní

► velmi jemný zápach
► čisticí kapalina na bázi esterů rostlinného oleje

► odaromatizováno, VOC-volný

► bod vzplanutí > 101 °C

 2050134 2050053 2050052 

 2050130 2050051 2050050 2050054

 2050133 2050076 2050132 2050068 2050067 

Posouzení snášenlivosti 
s pokožkou k dispozici!



16

ČISTICÍ KAPALINY 

16

NA VODNÍ BÁZI

Tekutý alkalický odmašťovací koncentrát na vodní bázi. 
Perfektní odmašťování a čištění v jednom. 
Ideální pro použití v mycích automatech, nástřikových a ponorných 
mycích linkách a mycích stolech na vodní bázi.

► s ochranou proti korozi
► jednoduché dávkování a manipulace s koncentrátem

 2050267 2050066 2050317 2050029 2050115 2050401

Koncentrát

Alkalický koncentrát pro účinné čištění.
► ideální pro čištění olejových filtrů a pístů motoru

(snadno odstraní karbonové usazeniny)
► nejlepší výsledky při čištění motorů
► čistí cylindry, hlavy cylindrů, vstřiková zařízení a karburátory
► odstraní nejsilnější zakarbonované nečistoty, čistí poháněcí a řídicí

rozvodové řetězy, zaolejované díly

 2050360 2050353 2050354 2050355 2050350  2050351 2050352

Koncentrátod 40°C
hodnota pH 13,5

Tekutý neutrální odmašťovací koncentrát na vodní bázi. K odmaštění 
hrubých nečistot. Ideální pro použití v mycích automatech, nástřikových 
a ponorných mycích stolech.
► pro široké spektrum použití
► vynikající snášenlivost s materiálem
► s ochranou proti korozi
Žádné označování! Vhodná také do ultrazvukové čističky!

 2050211 2050204 2050212 2050069 2050072 2050089

Koncentrát

IBS-Čisticí kapalina do vysokotlakého čističe WAS 30.100

Mnohostranně použitelný k efektivnímu čištění dílů a povrchů 
např. čištění motorů.

► efektivní vysokotlaký čistič, pro použití v každé dílně
► vhodná k přednástřiku a předčištění

 2050361 2050362 2050363 2050347 2050348 2050349

Koncentrát

od 40°C
hodnota pH 13
2 - 6 bar

od 45°C
hodnota pH 9
2 - 6 bar

hodnota pH 13,5
čistí s leskem

IBS-Nástřiková čisticí kapalina WAS Universal 10.500 

IBS-Nástřiková čisticí kapalina WAS 10.100  
(dříve horkoodmašťovač)

IBS-Čisticí kapalina do ultrazvukové čističky WAS 20.100



171616 17

Další informace k 
výrobkům si můžete 
stáhnout z internetových 
stránek 
www.ibs-scherer.cz!

IBS-Čisticí kapalina WAS-Bio

Přísady do IBS speciálních čisticích kapalin

Bioaktivní receptura — obsahuje mj. speciální mikroorganismy, které odbourávají oleje 
a mastnoty:  ► vodouředitelný koncentrát — poměr mísení 1 : 4 
  ► obsahuje inhibitory na ochranu proti korozi, které dočasně   
   zabraňují tvorbě koroze
  ► vůně citronu / pomeranče, velmi dlouhá životnost

IBS-Přísada pro silnější čištění ke kapalinám 
WAS 10.100 & WAS Universal 10.500

IBS-Odpěňovací přísada pro WAS Universal 10.500 

IBS-Přísada proti korozi pro WAS Universal 10.500

 2050010

mikroorganismy 

přísady2050426 

2050418

2050391 

IBS-Průmyslová čisticí kapalina koncentrát WAS 50.900

Vícerozsahová čisticí kapalina pro průmysl a dílny všeho druhu.
Vysoce účinná alkalická čisticí kapalina na vodní bázi.
► 1 litr koncentrátu: 5 - 20 litrů připraveného roztoku v závislosti na aplikaci

hodnota pH 13,2

2050382 2050383 2050384 2050385  2050386

Nově!

Nově!

IBS-Průmyslová čisticí kapalina WAS 50.100

Víceúčelová — mnohostranně použitelná hotová směs ready-to-use.
Mnohostranně použitelná pro účinné čištění a k péči o malé a velké strojní díly, 
nářadí a dílenské vybavení. Odstraní všechny druhy olejů, sazí a pryskyřice. 
Vhodná na hliník! Žádné označování!

na vyžádání 2050329 2050330 2050331 2050332  2050328 2050333

hodnota pH 12,3

  
IBS-Čisticí kapalina na dílenské podlahy WAS 40.100

Vysoce účinný koncentrát pro čištění a péči o průmyslové, halové a dílenské podlahy. 
Bez námahy odstraní veškeré znečištění podlah, např.
► zbytky olejů a tuků
► usazeniny
► prach a oděrky z pneumatik

 2050356 2050357 2050358 2050337 2050345 2050346

hodnota pH 13

Koncentrát

Koncentrát

Koncentrát
Vodouředitelné čisticí kapaliny:
tekutá čisticí kapalina k použití v IBS-Mycích automatech a mycích stolech typu W. 
Ideálně použitelné při rozsáhlém čištění. Díky vysokému odmašťovacímu účinku se bez námahy odstraní také mastnoty a oleje.

Čisticí kapaliny od IBS na vodní bázi jsou šetrné k materiálům a vhodné dokonce i pro choulostivé 
materiály. 



18

ÚDRŽBÁŘSKÉ VÝROBKY

IBS-Bezpečný čistič 
Tornado 

Bezpečný čistič bez acetonu, 
šetrný k životnímu prostředí, 
s vysokou rozpustitelností 
olejů a tuků díky pomalejšímu 
odpařování.

K čištění těžko přístupných 
součástek strojů a kovových 
dílů. 
Bleskurychlé a bezezbytkové 
odpařování.

Speciální údržbářský olej 
pronikavými schopnostmi, 
prostoupí a rozpustí korozi.
Ideální mazací přípravek pro 
všechny pohyblivé díly.

Univerzálně použitelný vysoce 
účinný sprej na údržbu.
S dočasnou ochranou proti 
korozi. Lehký syntetický olej. 
Příjemná vůně vanilky.

IBS-Rychloodmašťovač 
Blitz 

IBS-Údržbářský olej 
MultiFix Nutri

IBS-Multifunkční olej 
MultiFix 

Nonfood Compounds
Program Listed (K1)

(Registration 146164)

IBS-Řetězový sprej 
VivaLub 

Pro trvalé vnější a vnitřní mazání 
všech rychle a pomalu se 
pohybujících poháněných dílů. 
Tepelná odolnost od - 30 °C do 
150 °C.

IBS-Víceúčelový olej 
PTFE Sprej 

Vysoce účinné mazivo pro trvalé 
mazání. Antiadhezní / antistatický 
účinek (odpuzuje prach, nečistotu 
a vodu). Neobsahuje silikony.  

Jako Blitz — navíc s příjemnou 
vůní citronu.

Univerzálně použitelný bezpečný 
čistič. Bez acetonu a dermato-
logicky nezávadný (posouzení 
snášenlivosti s pokožkou k 
dispozici). Znamenitě odstraňuje 
oleje a tuky.

IBS-Rychloodmašťovač 
Blitz-Z 

IBS-Čisticí kapalina 
EL/Extra

Maže

Maže
Antistatický
NSF

Čistí
Odmašťuje

Čistí
Odmašťuje

Čistí
Pečuje
Chrání proti korozi
Maže

Čistí
Pečuje
Chrání proti korozi 
Maže

Čistí
Odmašťuje

Čistí
Odmašťuje
NSF

Nepostradatelné 
k údržbě, péči 
a čištění.



1918

ÚDRŽBÁŘSKÉ VÝROBKY

Antistatický mazací gel. 
Extrémně pronikající, bez kapání. 
S konzervačním účinkem.
Transparentní mazivo!

IBS-Gelový sprej 
EasyFlow 

Značicí sprej, tukové a 
dlouhodobé mazání s dvojím 
účinkem. Zůstává na obrobku 
dlouhou dobu.

IBS-Bílý mazací sprej 
ActiLub 

Mnohostranně použitelný, vysoce 
účinný čisticí přípravek, který rychle 
a šetrně odstraní nečistoty.
Intenzivní účínek působení díky 
znamenité přilnavosti pěny. Plexisklo  
po vyčištění zůstane transparentní, 
bez mléčného efektu! 

IBS-Pěnový čistič  
EasyClean 

IBS-Bezpečný čistič
Tornado  2050043 2050146 2050127 2050144 2050045 2050037 2050019

IBS-Multifunkční olej
MultiFix  2050044 2050139 2050138 2050137 2050049 2050074 2050243

IBS-Čisticí kapalina
EL/Extra  2050149 2050121 2050113 2050128 2050105 2050061 2050101

IBS-Pěnový čistič
EasyClean  2050020

 2050042

IBS-Rychlodmašťovač
Blitz

 2050205

IBS-Rychlodmašťovač
Blitz-Z

 2050245

IBS-Gelový sprej
EasyFlow

 2050246

IBS-Bílý mazací sprej
ActiLub

 2050247

IBS-Řetězový sprej
VivaLub

 2050147

IBS-Údržbářský olej
MultiFix Nutri

 2050250

IBS-Víceúčelový olej 
PTFE Sprej

Čistí
Odmašťuje
Pečuje

MažeMaže
Antistatický

Čistí
Odmašťuje
NSF

K odmaštění, mazání a péči:

► vysoce efektivní a účinné
► hospodárné a univerzálně použitelné
► spolehlivé, nákladově efektivní a šetrné k životnímu prostředí

Další informace k výrobkům 
najdete ke stažení na  
www.ibs-scherer.cz!



FALCON CZECH s.r.o. 
info@falconczech.cz 
www.falconczech.cz

Tento katalog vám byl předán:Pobočky
Hlavní závod Německo 
IBS Scherer GmbH 
Gewerbegebiet
55599 Gau-Bickelheim 
Tel.: +49 (0) 6701-93 83-0 
Fax: +49 (0) 6701-93 83-33 
E-mail: info@ibs-scherer.de

Pobočka východ
IBS Scherer GmbH 
Carsdorfer-Höhe 23 
04523 Pegau-Carsdorf 
Tel.: +49 (0) 34296-979-0 
Fax: +49 (0) 34296-979-33

Pobočka sever
IBS Scherer GmbH 
Leerenstr. 18a
29683 Bad Fallingbostel 
Tel.: +49 (0) 5163-29158-10 
Fax: +49 (0) 5163-29158-18

Pobočka jih
IBS Scherer GmbH 
Theodor-Heuss-Str. 24 
89340 Leipheim
Tel.: +49 (0) 6701-93 83-0 
Fax: +49 (0) 6701-93 83-33

Španělsko
IBS Scherer España S. L. 
Gutenberg 3-13 3er H
E-08224 Terrassa (Barcelona) 
Tel.: +34 (93) 1845467

Navštivte nás na 
www.ibs-scherer.cz!

IB
S 

C
Z 

11
.2

01
8

Vladimír Fousek
Přeškrtnutí




